
 

 

COMUNE DI APPIGNANO 
62010 Provincia di Macerata 

 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E 

DEMOGRAFICA  

 

N. 76 DEL 11-05-2017 

Registro Generale n. 153 

 

 

 

 

Oggetto:  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO 

A FAVORE DELL' ISTITUTO COMPRENSIVO  PER INIZIATIVE SUI 

TEMI DEL BULLISMO E DELLA SHOA - 

 

 
L'anno  duemiladiciassette addì  undici del mese di maggio  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

DATO ATTO che sul preliminare di determinazione N. 64 del 10-04-2017 afferente la fase 

preventiva della formazione del presente Atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs 18.08.2000, 

n. 267, così come sostituito dall’art. 3 del D.L. 10.10.2012 n. 174, convertito, con 

modificazioni, nella Legge 7.12.2012 n. 213, sono stati espressi: 

 1) dallo scrivente Responsabile, il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa, come meglio evidenziato nel testo del 

preliminare; 

 2) dal Responsabile di Ragioneria, il parere di regolarita contabile con il rilascio del 

visto attestante la copertura finanziaria. 

 

VISTO il BILANCIO DI PREVISIONE Esercizio Finanziario 2017, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/03/2017; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 124 del 22.12.2016 ad oggetto: 

“Assegnazione provvisoria budget in attesa di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 

2017”; 
 

VISTA la nota del 20.01.2017, qui pervenuta Il 21.01.2017 al prot. n. 661, 

dell’Istituto Comprensivo L. della Robbia con cui viene richiesto un contributo  per le 

iniziative organizzate dalla scuola di che trattasi sui temi del bullismo e della shoa;  

 



AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E DEMOGRAFICA n. 76 del 11-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

APPIGNANO 

 

 RICHIAMATO l’atto di indirizzo della Giunta Municipale del 26.01.2017 con cui 

viene disposta la concessione di tale contributo; 

     

DATO ATTO che con lo stesso  viene quantificato l’importo da erogare , che risulta 

essere pari  ad  €   700,00, come richiesto; 

 

ACCERTATA la relativa disponibilità economica al Cap. 104053/20 Voce di 

Bilancio 04.06-1.04.01.01.002 “Assistenza scolastica – Contributo per il funzionamento 

didattico” del Bilancio Pluriennale 2017-2019 – Esercizio Finanziario 2017 -; 

 

RITENUTO necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa necessario ed 

alla liquidazione del contributo a favore dell’Istituto scolastico più volte citato; 

 

VISTO il T.U.E.L./2000, approvato con D.Lgs. del 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 19 del 

14.6.1996; 

 

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante nel 

budget assegnatogli con il citato atto della Giunta Municipale; 

 

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione 

corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI IMPUTARE ED  IMPEGNARE la complessiva somma di € 700,00, 

quale contributo per l’Istruzione domiciliare di cui in premessa,   al Cap. 104053/20 Voce di 

Bilancio 04.06-1.04.01.01.002 “Assistenza scolastica – Contributo per il funzionamento 

didattico” del Bilancio Pluriennale 2017-2019 – Esercizio Finanziario 2017 -  IMPEGNO N. 

267; 
   

2) DI EROGARE  la suddetta somma a favore dell’ Istituto Comprensivo L. 

della Robbia di Appignano, soggetto attuatore delle iniziative sui temi del bullismo e della 

shoa di cui in premessa; 

 

3)   DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento   al  Servizio  

Finanziario, ai sensi degli art. 151,  comma 5°, e 183 del T.U.E.L./2000, approvato con 

D.Lgs. 18.8.2000, n. 267/2000. 
                    L’ISTRUTTORE 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                Ins. Anna Gagliardini 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 



AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE E DEMOGRAFICA n. 76 del 11-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI 

APPIGNANO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva (Art.151 comma 4 del 

TUEL/2000) 

 

 

Appignano lì  11-05-2017  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Gen. Pubblicazione n._______________ 

 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione al sito web istituzionale di 

questo Comune  per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2017 al 27-06-2017 

 

 

Appignano lì  12-06-2017 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio. 

 

Appignano lì  12-06-2017 

 

 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa SPOLETINI ANNALISA 

 

 


